



سه‌شنبه اول تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۹۹

ورزشی

اخبار

### استعفای سرمربی تیم ملی کاراته در آستانه المپیک

تصمیمات عجیب رئیس فدراسیون کاراته باعث غیبت سیدشهرام هروی، سرمربی موفق تیم ملی کاراته در تمرینات تیم ملی و اعلام استعفای او شده است. به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد پس از انتصاب محسن آشوری به عنوان سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون کاراته از سوی سیدحسن طباطبایی رئیس این فدراسیون، کاراته ایران در آستانه المپیک وارد حواشی جدی شده است.

پس از اما و اگرهای زیاد در ماه‌های گذشته مبنی بر بازگشت محسن آشوری به فدراسیون کاراته، سیدحسن طباطبایی سرانجام در فاصله نزدیک تا المپیک در تصمیمی غیرضرور حکم به نایب‌رئیس‌ی وی داد.

با توجه به اختلافات شدید میان کادر فنی تیم ملی کاراته با آشوری، مشخص نیست چرا رئیس فدراسیون کاراته که خود وظیفه جلوگیری از ورود حاشیه به تیم ملی را دارد، تا پایان المپیک صبر نکرد و در حالی که کاراته باید در آرمش خود را مهیای حضور در این میدان بزرگ کند، دست به انتصاب اخیر زد.

به دنبال این اتفاقات، سیدشهرام هروی، سرمربی موفق تیم ملی کاراته که پس از سال‌ها تلاش تیمش را مهیای حضور در المپیک می‌کرد، از حضور در تمرینات تیم ملی خودداری کرد و در جلسه ستاد بازی‌های المپیک با سرپرستان و سرمربیان تیم‌های ملی نیز حاضر نشد. شنیده‌ها حاکی است وی به دلیل اتفاقات اخیر و بروز برخی اختلافات، استعفای خود از سرمربیگری تیم ملی را اعلام کرده و به واسطه حاشیه‌های اخیر قصدی برای حضور در تمرینات ندارد.

### ابتلای ۸ ملی‌پوش کشتی آلیش زنان به کرونا

اردوی تیم آلیش زنان با توجه به مثبت شدن آزمایش ۸ نفر از دعوت‌شدگان لغو شد. اردوی تیم ملی آلیش زنان قرار بود با حضور ۱۴ ورزشکار در روزهای ۳۰ خرداد تا ۶ تیرماه در خانه کشتی مرحوم توفیق جهانبخت برگزار شود اما به دلیل مثبت شدن تست کرونا ۸ نفر از نفرات دعوتی، لغو شد. فدراسیون کشتی نسبت به آزمایش مجدد از نفراتی که آزمایش آنها مثبت شده بود در آزمایشگاه دیگر نیز اقدام کرد که مجدداً آزمایش آنها مثبت شد. لازم به ذکر است پیش از این اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان نیز پس از مثبت شدن آزمایش ۲۲ نفر، از سوی فدراسیون لغو شد. از نفراتی که تست‌شان در این اردو مثبت شده بود نیز ۲ بار آزمایش به عمل آمده بود.

### حضور تماشاگران داخلی در المپیک قطعی شد

با تصویب برگزار کنندگان بازی‌های المپیک، حضور تماشاگران ژاپنی در این دوره بازی‌ها بلامانع خواهد بود؛ بر این اساس در هر مکان ورزشی حضور حداکثر ۱۰ هزار تماشاگر مجاز است. به گزارش مهر، حضور یا عدم حضور تماشاگران داخلی در بازی‌های المپیک موضوعی بود که برای تصمیم‌گیری در رابطه با آن دیروز نشست آنلاین میان ۵ نهاد برگزارکننده این بازی‌ها از جمله کمیته بین‌المللی المپیک و دولت‌های محلی کاتسهرهای ژاپن و توکیو برگزار شد. در این نشست که «توماس باخ» رئیس کمیته بین‌المللی المپیک و «وریکو کویکه» فرماندار توکیو هم در آن شرکت داشتند، سیاست حضور محدود تماشاگران داخلی برای بازی‌های المپیک نهایی شد. بر این اساس مصوب شد که در جریان بازی‌های المپیک حداکثر ۱۰ هزار تماشاگر اجازه ورود به هر مکان بازی را داشته باشند، البته به شرطی که این تعداد از ۵۰ درصد ظرفیت یک مکان بیشتر نشود.

سایت kyodo news با اعلام این مطلب تاکید کرده که همچنان انتظار می‌رود در صورت بدتر شدن وضعیت شیوع ویروس قبل یا بعد از شروع بازی‌های المپیک در ۲۳ جولای (اول مردادماه) گزینه برگزاری بازی‌ها بدون تماشاگر مورد توجه باشد. تاکنون بلیت ۴۲ درصد از کل صندلی‌های سالن‌هایی که محل برگزاری رقابت‌های این دوره بازی‌ها هستند به فروش رفته است، البته بلیت‌های خریداری شده برای برخی از رویدادها از ۵۰ درصد ظرفیت سالن عبور کرده است.

در همین رابطه «سیکو هاشیموتو»، رئیس کمیته برگزاری بازی‌های المپیک در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که قرعه‌کشی جدیدی انجام خواهد شد، برای اینکه مشخص شود چه کسی مجاز است بازی‌ها را از نزدیک تماشا کند.

سی‌دومین دوره بازی‌های المپیک طی روزهای اول تا ۱۷ مردادماه برگزار می‌شود. پیش از این برگزار کنندگان این بازی‌ها درباره حذف تماشاگران خارجی به نتیجه رسیده بودند.



### ژاپن به صورت غیرمستقیم لغو بازی با ایران را تأیید کرد

تیم ملی فوتبال ایران قرار بود روزهای ۲۸ و ۳۱ مرداد در ژاپن با تیم ملی فوتبال این کشور بازی تدارکاتی برگزار کند اما این مسابقه به دلایلی لغو شد. فدراسیون فوتبال ژاپن در تقویم سالانه خود برای روزهای ۲۸ و ۳۱ مرداد ۲ بازی تدارکاتی برای تیم ملی فوتبال این کشور پیش‌بینی کرده بود اما نامی از حریف ژاپن نیابوده بود. فدراسیون ژاپن دیروز مجدداً بدون آنکه نامی از ایران برسد، در خبری اعلام کرد ۲ بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال ژاپن لغو شده است.



### تکرار سناریوی سال گذشته در استقلال

# بحران در حساس‌ترین زمان

## جریزات لحنات پراکنده مدافع استقلال برای فرار از بازداشت



مدافع تیم فوتبال استقلال لحنات پراکنده‌ای را در اردوی این تیم پیش از بازی با پدیده پشت‌سر گذاشت. روز گذشته طلبکار محمدحسین مرادمند با حکم جلب و یک مأمور نیروی انتظامی به هتل استقلال مراجعه کرد تا مرادمند را بازداشت کنند. بعد از این اتفاق فرهاد مجیدی خواستار پیگیری موضوع شد و در این بین نصرالله عبداللهی با مسؤلان باشگاه تماس گرفت و خواستار پیگیری موضوع شد. سرپرست تیم استقلال در این تماس خواستار حل مشکل از سوی باشگاه شد اما ظاهراً مدیریت این باشگاه به عبداللهی اعلام کرد فرد طلبکار باید به باشگاه مراجعه کند تا در نخستین فرصت از مطالبات مدافع این تیم طلب فرد طلبکار را برداخت کند.

از آنجا که این موضوع مورد پذیرش وکیل طلبکار حسین مرادمند قرار نگرفت، او همچنان خواستار بازداشت مدافع استقلال شد اما در نهایت سرمربی آبی‌پوشان به این فرد اعلام کرد فردا چک شخصی خود را به وی خواهد داد. سرمربی تیم استقلال طی مذاکرات خود به وکیل طلبکار استقلال اعلام کرد تا فردا چک شخصی خود را به وی ارائه می‌کند و همین موضوع باعث شد موضوع بازداشت مدافع آبی‌پوشان منتفی شود. قرار است سرمربی تیم استقلال سه‌شنبه با این فرد درباره بدهی مرادمند نشستنی را برگزار کند.

می‌روند، از سرمربیگری استقلال کناره‌گیری کرد. در نهایت با درخواست هواداران و بازیکنان، مجیدی برگشت اما اتفاقات رخ داده تمرکز تیمش را گرفت تا استقلال قهرمانی جام حذفی را از دست ندهد و مجیدی هم از استقلال برود. مجیدی بار دیگر میانه‌های فصل استقلال را تحویل گرفت. او

### VAR بهانه‌ای برای ندادن میزبانی به ایران نیست

## میزبانی متمرکز اجرایی می‌شود؟

به ایران سفر کند و این مشکلی برای اجرای سیستم VAR خواهد بود؛ مشکلی که مشمول اسپانسرهای مسابقات هم می‌شود، مگر اینکه تا زمان شروع مسابقات تحریم‌های ظالمانه علیه ایران برداشته شود. در واقع VAR دلیلی بر عدم اعطای میزبانی به ایران نیست و اگر مشکلات تحریمی و کرونا از اعطای میزبانی به ایران جلوگیری نکند، شرکت Hawk Eye مانند سایر کشورها این تکنولوژی را در ورزشگاه‌های ایران نیز اجرایی می‌کند. این موضوع یکی از چالش‌های ما برای میزبانی مسابقات مرحله بعدی خواهد بود اما هنوز مشخص نیست مرحله بعد مسابقات به چه صورت برگزار می‌شود. آیا بازی‌ها به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد شد یا سیستم متمرکز اجرایی می‌شود. فیفا و AFC هنوز در این باره موضع رسمی خود



این کشور برای تمام مسابقات داخلی از VAR بهره می‌برد، برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا از این امکانات استفاده کرد به این دلیل که AFC از تجهیزات و پرسنل این شرکت بریتانیایی استفاده کرد و آنها با تمام تجهیزات خود راهی قطر شدند. بنابراین نبود سیستم VAR در ایران، دلیلی بر عدم اعطای میزبانی به ایران نخواهد بود، چرا که این تجهیزات توسط شرکت بریتانیایی تامین و اجرا می‌شود اما این مساله به گونه‌ای دیگر می‌تواند میزبانی ایران را بگیرد. با توجه به تحریم‌های ظالمانه‌ای که علیه ایران وضع شده، اتباع اروپایی و آمریکایی نمی‌توانند برای مسافرت‌های کاری به ایران بیمه شوند و همچنین تجهیزات کاری را با خود به ایران بیاورند و از ایران به کشورشان بازگردانند. یعنی در صورت میزبانی ایران، شرکت بریتانیایی Hawk Eye نمی‌تواند

آنچه AFC درباره استفاده از کمک داور ویدیویی (VAR) در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام کرده، دلیلی برای عدم اعطای میزبانی به کشورمان نیست. مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از شهریورماه سال جاری با حضور ۱۲ تیم در ۲ گروه ۶ تیمی آغاز می‌شود. تیم ملی فوتبال ایران در این مرحله حضور خواهد داشت و ۱۰ تیرماه با قرعه‌کشی حریفان خود را می‌شناسد. طبق اعلام سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، در تمام ۶۰ بازی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا، از سیستم کمک داور ویدیویی (VAR) استفاده خواهد شد. پس از اعلام این موضوع برای برخی ابهام ایجاد شد که شاید ایران نتواند به دلیل نداشتن سیستم VAR میزبان مرحله نهایی مسابقات باشد، در حالی که چنین نیست. نداشتن VAR در مسابقات داخلی در ایران دلیلی بر عدم اعطای میزبانی نخواهد بود، چرا که این سیستم در مسابقات تحت نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا توسط یک شرکت بریتانیایی به نام Hawk Eye اجرایی می‌شود. حتی در قطر که فدراسیون فوتبال

[ اسپورت ]  
لاپورتای امیدوار

[ کاتزتا ]  
اول و مهم‌تر از همه

[ کوریبه ]  
مادانستان رؤیایی هستییم

[ توتواسپورت ]  
ایتالیایی بی رحم

[ اکبپ ]  
کلیک سریع

# با بالاترین سرعت، بدون قطعی داندلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

بهارامانه شرق [www.baharnet.ir](http://www.baharnet.ir)